Endergebnis der Wahl zum 5. Sachsischen Landtag am 30. August 2009
Wahlkreis 22 Mittweida 2 im Landkreis Mittelsachsen

Wahlb. insges.

Wabhler

Ungultige Direktstimmen
Gultige Direktstimmen
Wahlbeteiligung

Direktstimmen
Schmidt, Thomas (CDU) 11.193
Junghanns, Hartmut Walter (DIE L. 5.647
Lindner, Udo (SPD) 3.099
Korb, Jens (NPD) 1.469
Dr. Stein, Mario (FDP) 3.730
Glanz, Claudia (GRUNE) 1.910
--- 0
--- 0
--- 0
--- 0
--- 0
--- 0
--- 0
--- 0
--- 0
--- 0

51.670
27.691
643
27.048
53,59 %

Anteil

41,38 %
20,88 %
11,46 %
9,43 %
13,79 %
7,06 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

Wahlb. insges.
Wahler

Ungultige Listenstimmen
Gultige Listenstimmen

Wahlbeteiligung

CcDU

DIE LINKE

SPD

NPD

FDP

GRUNE

Die Tierschutzpartei
PBC

BuSo

DSU

REP

Freie Sachsen

FP Deutschlands
HUMANWIRTSCHAFT
PIRATEN

SVP

Listenstimmen

11.932
5.483
2.878
1.443
2.630
1.071

o576
161
32
21
49
430
21
24
405
41

21.670
27.691
494
27.197
93,99 %

Anteil

43,87 %
20,16 %
10,58 %
5,31 %
9,67 %
3,94 %
2,12%
0,99 %
0,12%
0,08 %
0,18 %
1,58 %
0,08 %
0,09 %
1,49 %
0,15%



