## Endergebnis der Wahl zum 5. Sächsischen Landtag am 30. August 2009 Wahlkreis 22 Mittweida 2 im Landkreis Mittelsachsen

Wahlb. insges. Wähler Ungültige Direktstimmen Gültige Direktstimmen Wahlbeteiligung	27.691 643 27.048	Wahlb. insges. Wähler Ungültige Listenstimmen Gültige Listenstimmen Wahlbeteiligung	27.691 494 27.197
Direktstimmen	Anteil	Listenstimmen	Anteil
Schmidt, Thomas (CDU) 11.193	41,38 %	CDU	43,87 %
Junghanns, Hartmut Walter (DIE L. 5.647	20,88 %	DIE LINKE 5.483	20,16 %
Lindner, Udo (SPD) 3.099	11,46 %	SPD 2.878	10,58 %
Korb, Jens (NPD) 1.469	5,43 %	NPD 1.443	5,31 %
Dr. Stein, Mario (FDP) 3.730	13,79 %	FDP 2.630	9,67 %
Glanz, Claudia (GRÜNE) 1.910	7,06 %	GRÜNE 1.071	3,94 %
	0,00 %	Die Tierschutzpartei 576	2,12 %
	0,00 %	PBC	0,59 %
	0,00 %	BüSo	0,12 %
	0,00 %	DSU	0,08 %
	0,00 %	REP	0,18 %
	0,00 %	Freie Sachsen 430	1,58 %
	0,00 %	FP Deutschlands 21	0,08 %
	0,00 %	HUMANWIRTSCHAFT 24	0,09 %
	0,00 %	PIRATEN	1,49 %
	0,00 %	SVP 41	0,15 %